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Solcelleanlæg Vindmøller Kombination/hybridanlæg

Sæt et kryds her, hvis der er indgået en aftale med 
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E: Bred lokal opbakning



Øvrige bemærkninger

Forhold i området, som har betydning for projektets realisering



Bilag – øvrige bemærkninger – Røjkær - Syd Thy Vind ApS, juni 2024 

Udviklingsmuligheder for lokalområdet og Thisted Kommune 

Projektet passer  ind i den nationale og kommunale dagsorden 
Meget mere vedvarende energi. Det er en stærk national dagsorden. Kommunen har lagt en 
politik. Der er i Sydthy mange energipionerer og i 2007 fik Thisted Kommune øje for potentialerne 
da man vandt den Europæiske Solar pris. Siden da er der ført en handlingsorienteret energipolitik  

Dette projekt spiller stærkt ind i ”grøn fremtid Thy” med denne store lokalt  funderet investering i 
et hybridanlæg. Udover det store bidrag til en bæredygtig økonomisk udvikling giver det også en 
stor Co2 reduktion ved erstatning af fossile brændsler. 

Stor investering i lokalområdet 

En meget stor del af midlerne bliver brugt lokalt.  Det giver omsætning, hvor indtjeningen 
genererer ny omsætning osv. Den såkaldte multiplikatoreffekt kan således føre til, at der bliver en 
omsætning på 3-4 gange det oprindelige beløb. Dette bidrager stærkt til væksten og fastholdelse af 
arbejdspladser og bosætning. 

Ejerskab og indtjening til lokale borgere ved køb af anparter 
Borgerne får mulighed  for styrke lokalområdet og stadig tjene penge, fordi der er så gode 
muligheder for at lave strøm. Der fås højere priser pga. projektets størrelse og leveringssikkerhed, 
da der er både solceller og vindmøller, som supplerer hinanden. 

Lokale virksomheder får mulighed for bæredygtige investeringer 

Virksomhederne kan tjene penge, men også opfylde egne og eksterne krav til bæredygtighed ESG. 

Millioner til grønne projekter og projekter i foreningslivet 

Projektet skal hvis det gennemføres i sin helhed indbetale i alt ca. 39 millioner kroner til ”Den grønne 
pulje”, som uddeles gennem kommunen. Vi foreslår, at Sydthy Energiforening bliver rådgivende 
udvalg omkring disse midler, samt at processen allerede starter nu, da det tager tid at udvikle og 
forankre gode lokale projekter. 

Nye arealer til natur og friluftsaktiviteter 

Naturen bliver styrket og i samarbejde med de nærliggende bysamfund bliver der etableret nye 
rekreative arealer, til gavn for beboere og turister. 



Bilag vedrørende nabohensyn (punkt B) 
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Der forventes nedtaget 18-20 boliger og 
11-15 vindmøller.
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Bilag vedrørende landskabshensyn 
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Med en møllehøjde på 180 og en placering 
højt i landskabet forventes det, at møllerne 
vil kunne ses på lang afstand. 

I en bufferzone på 4,5 km afstand 
forventes møllerne at kunne ses i 
landskabet fra Hurup. I en bufferzone på 
10 km afsatnd forventes møllerne at kunne 
skimtes fra Thyborøn, Agger og 
Nationalpark Thy, Bodum og den vestligste 
del af Mors ved Nees Sund. 
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Projekt:

Røjkær

Beskrivelse:

EMD International A/S (EMD) garanterer ikke og kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl eller mangler i
det leverede konsulentmateriales resultater, som følge af fejl eller mangler i det leverede datagrundlag.
Ligeledes, kan EMD ikke holdes ansvarlig for fejlagtige resultater, som følge af unøjagtigheder,
begrænsninger eller fejl i de anvendte modeller og software. Ved eventuelle krav, som følge af denne
konsulentopgave, vil EMD´s ansvar for eventuelle skader, uanset form, højst kunne beløbe sig til størrelsen
af det aftalte honorar for konsulentopgaven. En separat rådgiverforsikring med udvidet forsikringsdækning
kan aftales særskilt. Omkostningerne for en sådan rådgiverforsikring afholdes af kunden.

Brugerlicens:

EMD International A/S 
Niels Jernes Vej 10 
DK-9220 Aalborg Ø
+45 6916 4850
Thomas Sørensen / ts@emd.dk
Beregnet:

17/05/2024 14.43/4.0.545

DECIBEL - Kort 6,0 m/s
Beregning: L5c_1 normal 

(C) OpenStreetMap contributors, Data OpenStreetMap and contributors, ODbL
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Kort: EMD OpenStreetMap , Udskriftsmålestok 1:25.000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 459.733  Nord: 6.288.293

Ny vindmølle Eksisterende vindmølle Støj følsomt område
Støjberegningsmetode: Dansk 2019. Vindhastighed: 6,0 m/s

Højde over havoverflade fra aktivt linie objekt
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Ny vindmølle Eksisterende vindmølle Skyggemodtager
Skygge kort niveau: Højdekonturer: CONTOURLINE_ONLINEDATA_0.wpo (1)

Tidsskridt: 3 minutter, Dagskridt: 7 dage, Kortopløsning: 20 m, Synlighedsberegning: 10 m, Betragterhøjde: 1,5 m
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	Projektnavn: VE ved Røjkær - Syd Thy Vind, Gettrup
	Solcelleanlæg: Off
	Vindmøller: Off
	Kombinationhybridanlæg: On
	Omfattede matrikler: 1n, 1p, 1q, 2a, 2c, 2i, 2e, 2d, 4k, 7d, 7c, 9g Kobberø By, Gettrup
3g, 3f, 4a, 4c Skårup Gde., Vestervig
2a Staversbøl Gde., Vestervig
3a Grim Nørgård, Gettrup
12b og 1c Gettrup By, Gettrup
	Sæt et kryds her hvis der er indgået en aftale med: On
	Sæt kryds her hvis der ikke er rådgiver på projektet: Off
	Beskrivelse af projektet: Projektudvikler ser muligheder i at udnytte den gode vindressource tæt ved Vesterhavet og Limfjorden til at producere grøn strøm fra både vindmøller og solceller i et område, hvor der i de kommende år vil ske flere fraflytninger. Projektet er placeret ca. 1 km nordvest for Gettrup, 2,5 km sydøst for Vestervig, 3 km sydvest for Hurup og 3 km nordvest for Ydby - i den sydligste del af Thisted Kommune. Det omfatter 11 vindmøller hver på 180 m, der opstilles i to rækker på hhv. 5 møller og 6 møller samt op til 100 ha solceller. Energiprojektet omfatter arealer tilhørende gårde som Brunshøjgård, Øster Røjkær, Grønhøjgård og Hunskærgård med flere. Vindmøllerne er af typen Vestas V162 på 7,2 MW, der forventes at give en årsproduktion på 275.000 MWh. Vindkort angiver, at vindressourcen er blandt de højeste middelvinde i Danmark. Solcellerne forventes at bidrage med 120.000 MWh, det vil være bifacilale solceller, men der er ikke taget stilling til, om det er stationære eller tracker-moduler. Maksimal højde vil være 4-5 m. Samlet produktion fra projektet er 395.000 MWh.Ejerskabet af energianlægget forventes overvejende at bestå af personer og virksomheder, der bor og/eller driver erhverv i Thisted Kommune. Grundejere er landmænd og ejere af landbrug i området. Endvidere vil op til 700 mio. kr. blive udbudt til beboere, erhvervsdrivende og ejere inden for postnumrene: 7755 Bedsted, 7760 Hurup Thy og 7770 Vestervig. Der udbydes ligeledes andele til lokale varmeværker m.fl. Dette uddybes senere.Vindmøller og solceller opstilles på dyrket mark, hvor der tages hensyn til gravhøje, diger og beskyttet natur. Der er 1 km til Limfjorden og udpegede Natura 2000 områder ved Mejsdalen, Nakkedal og Hoeldal. I baglandet mod øst er der 1 km til Hennings Plantage vest for Hurup. Området ligger lidt vest for et ældre vindmølleområde (Gettrup-møllerne). Der tages flere mindre vindmøller ned i forbindelse med projektet (11-15 ældre vindmøller i nærområdet). Projektet vil opkøbe og nedlægge op til 20 boliger i området mellem Randrup, Ulsted og Gettrup, heraf tilhører fem af boligerne grundejerne. For hovedparten af de resterende boliger er der lavet optionsaftale eller aftale om tiltrædelse af denne ansøgning.
	Projektudvikler og grundejer: Syd Thy Vind ApS (CVR 44711591)Grundejere til VE-anlæg er: Brunshøjgaard ApS, Kristoffer Helligsøe, Jørgen Lyngs, Allan Galsgaard, Claus Stephansen, Lene Sørensen, Henrik Villesen, Susanne Kobberø og Henrik PedersenHertil kommer parceller tilhørende boligejere, hvor boligen bliver nedlagt ved projektets realisering.
	Rådgiver: Fjordland, Silstrupparken 2, 7700 ThistedMiljørådgiver Ida Rytter JensenEnergirådgiver Kjeld Kudsk
	Grøn pulje: I forbindelse med projektet indbetales de lovbefalede midler til grøn pulje, hvor beløb kan blive forhøjet yderligere. Efter gældende regler vil der kunne udbetales 25 mio. kr. for vindmøllerne og 14 mio. kr. for solcellerne, i alt 39 mio. kr. Det er kommunen der vil administrere denne pulje, der typisk tilgodeser lokale foreninger. Projektet vil samarbejde med de lokale borger- og idrætsforeninger samt kommunen om, hvordan nogle af de udlagte naturarealer eventuelt kan udnyttes til rekreative faciliteter. Her tænkes fx. på hundeskov, løbe og gangstier, besøgscenter osv. hvor Grøn Pulje kan tænkes ind til etablering af faciliteterne. En mulighed er, at Sydthy Energiforening kan have en rolle i forhold til, hvordan midlerne anvendes.
	A Lokalt ejerskab: Der er afholdt møder med ejere af møllegrunde, solcelleområder og boliger/vindmøller, over en længere periode, hvor der har været tilpasninger og justeringer i projektet for at sikre størst muligt lokalt ejerskab. Desuden er der interesse fra varmeværker i Vestervig, Bedsted og Hurup samt den lokale energiforening i Sydthy om ejerskab.Ud over direkte lokalt ejerskab af energianlægget vil anparter af ca. 3.600-3.700 kr. blive udbudt til kostpris i de nærmeste postnumre. Der er lavet aftale om, at der kan købes mellem 10-100 anparter inden for 2,5 km, og mellem 10-35 anparter i det resterende område i de tre postnumre. Der udarbejdes vedtægter for møllelauget, så afhændelse kun kan ske på særlige vilkår for at sikre lokalt ejerskab. Sælges ikke alle anparter vil lokale virksomheder i Sydthy få mulighed for at erhverve resterende ejerandele. På denne baggrund vurderes det, at ca. 90% af projektet bliver lokalt ejet.Der er den 29. maj afholdt et større borgermøde i Aktivitetscenter Vestervig - Agger med ca. 250 deltagere. Der er allerede givet mange positive forhåndstilkendegivelser for køb af anparter.
	Kort over projektområde: 
	B Nabokompensation for generRow1: Påvirkning af beboere og erhvervsdrivende i området søges håndteret via både økonomiske og andre kompensationer. Flere af lodsejerne i området er selv naboer, og de har været med til at præge og udvikle projektet. Naboer er bevidst om mulige værditabserstatninger og salgsoptioner, som Energistyrelsen senere vil informere om. Der kan inden for ca. 1,1 km af projektet ske yderligere opkøb jf. muligheden for at blive opkøbt af projektet. Projektet vil ud over grøn pulje betyde, at borgere som ønsker at blive boende kompenseres med betydelige årlige beløb i de kommende 30 år, så der gives mulighed for at investere i andet eller beløb kan udgøre grundlag for at drifte andre erhverv eller aktiviteter i nærområdet.De nærmeste naboer får mulighed for at købe flere anparter til kostpris end dem, der bor længere væk. Der er lavet aftale om, at der kan købes mellem 10-100 anparter inden for 2,5 km - og alene 10-35 anparter for ejendomme som ligger mere end 2,5 km fra projektet. Der kan komme yderligere muligheder for anpartskøb, såfremt interessen ikke er som forventet.
	C Naturhensyn skovrejsning og rekreative faciliteterRow1: Projektet vil samarbejde med de lokale borger-, frilufts- og idrætsforeninger samt kommunen om, hvordan nogle af de udlagte sol- og naturarealer eventuelt kan udnyttes til rekreative faciliteter. Der arbejdes med et naturprojekt på op til 25 ha, som tilknyttes energiprojektet. Dette designes og tager udgangspunkt i at forbinde nuværende naturområder og landsbyer i dialog med lokalområdernes naboer. Det vil have til formål at forbinde byer og landsbysamfund, samt at skabe sammenhængende forbindelseslinjer, så arter får bedre muligheder for at sprede sig og bidrage til øget naturkvalitet og biodiversitet i lokalområdet. Vi vil inddrage relevant rådgivning, så det er de rigtige træer og buske, der bliver plantet.Der er ønsker om at etablere stier i området, og det vil kunne imødekommes, evt. i sammenhæng med midler fra VE-puljer. Et andet konkret borgerønske er en hundeskov, som vi vil etablere ved Hjælpensbjerg.
	D LandskabshensynRow1: Landskabet ligger i kote 50-70 i "landbrugsland" og bagland væk fra hovedfærdselsårer og kendte turistbyer. Området ligger i kystzone, og der vil blive lavet en lang række visualiseringer fra både Lemvig, Struer, Morsø og Thisted Kommuner. Dette område er et landskab med andre energiprojekter og tekniske anlæg, og det vil blive undersøgt, hvordan de nye møller harmonerer med andre landskabselementer (Vestervig Kirke) og tekniske anlæg. Der har i de sidste 45-50 år været vindmøller i landskabet omkring projektet. Landskabsoplevelsen kan ændres, når mindre ældre møller fjernes og erstattes af nyere vindmøller i et mere moderne design. Der bliver på denne måde lavet en lang række visualiseringer heraf, og der er vedlagt kortbilag med visning af zoner på op til 10 km, hvor projektet vil blive visualiseret fra.
	E Bred lokal opbakningRow1: Projektet har - den 22.5.2024 holdt møde for alle lodsejere inden for 4x møllehøjden - den 29.5.2024 holdt informationsmøde i Aktivitetscenter Vestervig-Agger med 250 deltagere.Processen er i gang, og der kommer yderligere til dette punkt  inden 30.6.2024, da der er frist forlængelse på det fra Thisted Kommune.
	Forhold i området som har betydning for projektets realisering: Der er lavet beregninger for afstand, støj og skyggekast for vindmøllerne, og udsnit af oversigtskort for disse forhold er vedlagt som bilag. Disse EMD beregninger er baggrunden for de anførte tal for nedlæggelse af boliger og øvrige møller i området.Der skal etableres en ledningstracé til en nærliggende energizone med PTX anlæg eller en transformatorstation (formodentlig Bedsted). En ledningstracé hertil vil berøre flere lodsejere end de, der er angivet som grundejere til placering af konkrete energianlæg. Ledningstraceen vil blive en del af projektet, der også skal miljøvurderes og undersøges.Planmæssigt ligger de nærmeste rekreative områder ved Hurup i form af en golfbane (200.R.18) i ca. 1,5 km afstand og mod nordvest ligger nærmeste sommerhusområde (103.S1) i 2,3 km afstand. Der er kirke ved Gettrup på ca. 1,3 km afstand fra vindmøllerne, og den store landsbykirke i Vestervig ligger i en afstand på ca. 4 km. En lang række gravhøje er respekteret med beskyttelseslinjer. Der er ikke øvrige beskyttelseslinjer ved søer, vandløb eller skove i nærheden af projektet. Der er nærhed til kystlandskaber ved Agger Tange og Thyholm. Indledningsvist er der beskrevet nærhed til Natura 2000 område. Der er fuglebeskyttelsesområde ved Agger Tange samt habitatområde Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Agerø. Udpegningsgrundlaget undersøges ved miljøvurdering. Der er enkelte beskyttede sten- og jorddiger og naturtyper inden for projektområdet i form af mindre arealer med eng, mose og småsøer. Disse områder respekteres med respektafstand til eksempelvis solcelleanlæg, vindmøllefundamenter og placering af adgangsveje og kranpladser.Der vil blive foretaget naturundersøgelser for at kortlægge og præcisere de naturinteresser, der er i området. Det kan være for flagermus, mus og padder, der typisk er forekommende i området. Særligt er den bilag IV beskyttede art stor vandsalamander fundet indenfor projektområdet. Både vandsalamander og birkemus er fundet tæt ved projektområdet. Der vil blive lavet en analyse af fugle, både rovfugle og trækfugle i forhold til projektets mulige påvirkninger heraf. Der vil blive foretaget de nødvendige undersøgelser samt mulige afværgeforanstaltninger for fortsat at sikre levestederne for de relevante arter. Undersøgelserne må påregnes at blive foretaget over en to årig periode, fra det besluttes at igangsætte planlægning og miljøvurdering. Samarbejde med varmeværker vil afhænge af deres mulige udbygningsplaner og omstilling til andre energikilder. Der kan ske yderligere investeringer i deres anlæg og tilhørende infrastruktur i forlængelse af dette projekt, da det har en stor produktion af el.
	Øvrige bemærkninger: Bygherre anmoder om, at der udarbejdes en frivillig miljøvurdering af projektet.Der vedlægges notat om udviklingsmuligheder i tilknytning til den nationale og kommunale dagsorden. Vedlagte bilag: Udviklingsmuligheder, nabokompensation for vindmøller og solceller, landskab, støj og skyggekast.


